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  مقدمه

های گیاهی )مواد فعال بیولوژیکی که اسید به عنوان گروه جدیدی از هورمونمتیل جاسمونات و جاسمونیک

اسید با نام اکسی طور که اشاره شد جاسمونیکهمان باشند.در فیزیولوژی گیاهی مؤثر هستند(، مطرح می

استر آن یعنی ترانس متیل اسید برای اولین بار از اسانس گل یاس سفید به شکل متیللیپین جاسمونیک

جداسازی شد. به عبارت دیگر متیل جاسمونات برای اولین بار به عنوان یک ترکیب  1962جاسمونات در سال 

  اسایی شد.معطر از اسانس گیاهی شن

 هاتاریخچه مختصر جاسمونات

هایی مبتنی بر اسید به عنوان یک ترکیب کاربردی شد در یافتهاولین جرقه که منجر به شناسایی جاسمونیک

های مهم دفاعی از اسید و متیل جاسمونات به شدت موجب تولید متابولیتاین واقعیت بود که جاسمونیک

اسید، ها در نتیجه تحریک توسط جاسمونیکشوند. تولید فیتوآلکسینجمله آلکالوئیدها و مواد آلی فرار می

ش شود گزارای مدل شناخته میکه به عنوان یک گیاه تک لپه( 1)شکل برای اولین بار در گیاه زراعی برنج 

  شد.

اسید، برای اولین بار در گیاه زراعی برنج ها در نتیجه تحریک توسط جاسمونیکـ تولید فیتوآلکسین1شکل 

 شناخته شد.

اسید به دلیل عملکرد آن در القا پیری و بازدارندگی آن سال بعد از کشف آن، در نهایت جاسمونیک 20حدود 

های به رسمیت شناخته شد. از آن زمان، آزمایشدر فرآیند رشد گیاه، به عنوان یک هورمون گیاهی 

اسید و متیل جاسمونات انجام شده که منجر به افزایش دانش پایه و فیزیولوژیکی متعددی با جاسمونیک
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ها در خصوص یافت دادهطور کلی مطالعه فیزیولوژیکی و در اطلاعات ارزشمند در مورد آنها گردیده است. به

شود. های مربوطه انجام میال جدید از طریق کاربرد بیرونی آنها و مشاهده پاسخچنین ترکیبات بیولوژیکی فع

 باشد.های فیزیولوژیکی بسیار آنها میاسید و متیل جاسمونات نشان دهنده فعالیتکاربرد خارجی جاسمونیک

مربوط به  هایاسید و متیل جاسمونات در زمینه القا پیری و همچنین جلوگیری از فعالیتعملکرد جاسونیک

اسید و متیل جاسمونات های متعددی به اثبات رسیده است. اثرات مفید جاسمونیکرشد و نمو گیاه با آزمایش

فعالیت آنها به عنوان محرک دفاعی و  تا حدود زیادی مربوط به به عنوان ترکیب سیگنالی تحریک کننده،

های دفاعی اکنشت مفید طبیعی است که در ود محصولاشود که نتیجه آن تولیهای ثانویه میتولید متابولیت

های دفاعی در گیاه باززایی شده پس از تغییر به عنوان یک روش عمومی تحریک پاسخکنند. شرکت می

های دفاعی های ضد قارچی فیتوآلکسین شده است، از کاربرد محرکژنتیکی که منجر به تولید متابولیت

های غیرزنده مختصر و یا کاربر اشعه ماورا بنفش به عنوان تنشهمچون الیگومرهای قندی، کیتوسان، مس، 

های دفاعی، استفاده شده است. اما در مقایسه با این محرک های دفاعی گیاهفعال شدن سیستمابزارهایی برای 

ها هستند تری برای تولید فیتوآلکسینهای متابولوژیکی قویاسید و متیل جاسمونات دارای فعالیتجاسمونیک

اسید به طور های قبلی که جاسمونیکهای دفاعی آنها در برابر گیاهخواران یافتهبا مشخص شدن واکنش و

 شود.در گیاهان مانند سیستمین می( 2)شکل غیرمستقیم باعث تولید ترکیبات مختلف بیولوژیکی ضد آفت 

شود.آفت در گیاهان میاسید به صورت غیرمستقیم باعث تولید ترکیبات مختلف ضد ـ جاسمونیک2شکل   

ها به عنوان محرک دفاعی مطالعات متعدد در بیوشیمی گیاهان منجر به شناسایی یک رده جدید از ولیستین 

های دفاعی باشد که در سیتمولیستین یک آمیدی از اسیدهای چرب اکسیژنه و آمینواسیدها میشده است. 
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ها به عنوان یک ترکیب سیگنالی در فعال کردن ولیستین اسیدگیاه در مقابل آفات نقش دارند. نقش جاسمونیک

های سلولی های دفاعی حاصل از سیگنالتوان گفت که بسیاری از محرکاثبات شده است. به عبارت دیگر می

کنند اقدام به تولید هایی که سیستمین را دریافت میشوند. سلولاسید تقویت میبا کاربرد جاسمونیک

گردد. جرقه دوم ها میکنند که فعالیت این آنزیم منجر به تولید و تجمع جاسموناتاز میلیپوکسی ژناز و لیپ

ن ترکیب کاربردی در فعال کردن مسیرهای انتقال و ترجمه علائم در اواسید به عندر شناسایی جاسمونیک

اسید اسمونیکهای آمینواسیدی جگیاهان زمانی ایجاد شد که برخی محققین به طور جداگانه اثرات کمپلکس

های گیاهی به توانند در سلولنظیر جاسمونویل ایزولوسین را مطالعه کردند و نشان دادند که این ترکیبات می

اسید های جاسمونیکاین ترکیبات در حقیقت کمپلکس عنوان ترکیبات سیگنالی فعال حقیقی نقش ایفا کنند.

 شوند.ن یافت میـ اسیدهای آمینه هستند که به مقادیر زیادی در گیاها

 عمنب
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